ESTADO DE SANTA CATARINA3
[image: ]

	          	MUNICÍPIO DE QUILOMBO

		CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013

EDITAL Nº 08/2013

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, Senhor Neuri Brunetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com as disposições do art. 37, IX, da Constituição Federal e do art. 106, da Lei Orgânica do Município, com acompanhamento da Comissão Especial designada pela Administração Municipal e de acordo com a listagem emitida pela empresa contratada para realização do Concurso Público, CONVOCA OS CANDIDATOS HABILITADOS NA PROVA ESCRITA PARA O CARGO DE MOTORISTA PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA, conforme listagem nominal indicada no ANEXO I, e de acordo com as  normas e condições já estabelecidas no Edital de Concurso Público supra indicado e também nas condições a seguir definidas:

1. DA PROVA PRÁTICA

1.1 A prova prática será realizada no dia 02 de fevereiro de 2014 conforme edital de Concurso Público 01/2013 com início às 08:00 (oito horas) horário de Brasília, os candidatos convocados deverão comparecer no Parque de Máquinas da Prefeitura Municipal de Quilombo, localizado na Rua Presidente Juscelino, 700, em frente ao Fórum, centro, no Município de Quilombo (SC).

1.2 Os candidatos deverão comparecer ao local indicado no Subitem 1.1 do presente Edital de Convocação com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado de seu início, para a realização do sorteio da ordem de início de cada candidato, munidos de COMPROVANTE QUE ORIGINOU A INSCRIÇÃO e obrigatoriamente apresentar sua CNH categoria profissional, devidamente atualizada, sob pena de exclusão da prova conforme subitem 4.4.8 do Edital de Concurso Público nº 01/2013.

1.3 O candidato que não comparecer até o horário previsto no subitem 1.1 desde edital, será automaticamente excluído da prova prática e atribuído nota zero.

1.4 Poderá, a critério da fiscalização, ser excluído da prova prática o candidato que demonstrar não possuir a necessária capacidade de direção do veículo sem risco de danificá-lo, visando evitar prejuízos à municipalidade conforme subitem 4.4.7 do Edital de Concurso Público nº 01/2013.

1.5 A Prova Prática, a ser feita de acordo com os critérios estabelecidos no Edital de Concurso Público nº 01/2013, subitens 4.4.4 e 4.4.4.1.

1.6 A nota mínima para classificação do candidato no teste prático será igual ou superior a 6,00 (seis), antes da aplicação do respectivo peso conforme subitem 4.4.9 do Edital de Concurso Público nº 01/2013.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Não será permitido ingresso de candidatos no local de realização da Prova Prática após o horário fixado para o seu início (subitem 1.1 desde edital), bem como de candidato cujo nome não conste na listagem nominal indicada no ANEXO I do presente Edital de Convocação.

2.2 Não será permitida, no dia da realização da Prova Prática, entrada de candidato portando armas.

2.3 Não haverá segunda chamada para a Prova Prática. O não comparecimento implicará na eliminação automática do candidato.

2.4 A NOTA FINAL para o cargo de motorista após a classificação dos candidatos conforme subitem 1.6 desde edital, será o resultado do somatório das notas da prova escrita e da prova prática obtidas com a aplicação dos seguintes pesos:
I – Prova Escrita – Peso 3,
II – Prova Prática – Peso 7.
Conforme subitem 5.1 do edital de Concurso Público nº 01/2013.

2.5 [bookmark: _GoBack]Serão eliminados do concurso público os candidatos que não obtiverem nota mínima conforme subitem 1.6 desde edital e também os que obtiverem NOTA FINAL inferior a 5,00 (cinco) após a aplicação dos pesos conforme subitem 2.5 desde edital e subitem 5.1 e 5.2 do edital de Concurso Público nº 01/2013.

Quilombo/SC, 30 de janeiro de 2014.

NEURI BRUNETTO
Prefeito Municipal

ANEXO I

	CARGO: 02.06 - MOTORISTA

	INSC
	NOME CANDIDATO
	OBJ. I
	OBJ. II
	OBJ. III
	OBJ. IV
	PRATICA
	NOTA
	POSIÇÃO

	0142
	DELTRO ASSOLINI
	1,00
	1,00
	0,80
	4,80
	0,00
	7,60
	1º

	0022
	IVAN CARLOS ROMANINI
	1,00
	0,80
	1,00
	4,50
	0,00
	7,30
	2º

	0197
	ADILSON BREZULIN
	1,00
	0,80
	0,40
	4,80
	0,00
	7,00
	3º

	0249
	SIDINEI ZUANAZZI
	0,80
	1,00
	0,40
	4,80
	0,00
	7,00
	4º

	0173
	ISMAEL BAU
	1,20
	0,80
	0,80
	4,20
	0,00
	7,00
	5º

	0125
	VITOR MATEUS DAL MOLIN
	0,80
	1,00
	1,00
	4,20
	0,00
	7,00
	6º

	0248
	CRISTIANO BALDISSERA SARETTO
	1,00
	1,00
	0,60
	4,20
	0,00
	6,80
	7º

	0024
	SIDINEI MENEGHETTI
	0,80
	1,00
	0,80
	4,20
	0,00
	6,80
	8º

	0038
	EDGAR ROSSETTO
	0,60
	1,00
	0,60
	4,50
	0,00
	6,70
	9º

	0169
	EDER MARINO KUNTZLER
	0,60
	0,80
	0,60
	4,50
	0,00
	6,50
	10º

	0033
	ELEODIR ZANELLA
	1,20
	1,00
	0,40
	3,90
	0,00
	6,50
	11º

	0168
	VILSO MIGUEL DEVISE
	1,40
	0,60
	0,80
	3,60
	0,00
	6,40
	12º

	0005
	LUIS CARLOS DA SILVA
	1,20
	1,00
	0,60
	3,60
	0,00
	6,40
	13º

	0103
	ODAIR JOSÉ BARBOSA
	0,80
	0,60
	0,80
	3,90
	0,00
	6,10
	14º

	0184
	MARCELO LUNEDO
	1,40
	1,00
	0,60
	3,00
	0,00
	6,00
	15º

	0122
	LEONARDO HANAUER
	0,80
	0,60
	0,60
	3,90
	0,00
	5,90
	16º

	0129
	MARCIANO MEZZOMO
	0,80
	1,00
	0,80
	3,30
	0,00
	5,90
	17º

	0239
	ADILSON HANAUER
	1,00
	0,60
	0,60
	3,60
	0,00
	5,80
	18º

	0030
	NELSO LUIZ BARP
	0,80
	0,60
	0,80
	3,60
	0,00
	5,80
	19º

	0054
	JOEL ARNDT
	0,60
	0,80
	0,40
	3,90
	0,00
	5,70
	20º

	0148
	VOLMIR REBONATTO
	0,40
	0,80
	0,80
	3,60
	0,00
	5,60
	21º

	0116
	LORENI SANTO DE MORAIS ROMANZINI
	1,20
	0,60
	0,80
	3,00
	0,00
	5,60
	22º

	0222
	IVANOR PELISSÁRI
	0,80
	0,80
	0,60
	3,30
	0,00
	5,50
	23º

	0021
	EMERSON ANTONIO DE OLIVEIRA
	0,60
	0,80
	0,80
	3,30
	0,00
	5,50
	24º

	0136
	FABIANO LUNEDO
	1,20
	0,80
	0,80
	2,70
	0,00
	5,50
	25º

	0051
	ALEXANDRE DALSSASO
	0,20
	0,60
	0,60
	3,90
	0,00
	5,30
	26º

	0216
	ITAMAR COMIN
	1,00
	0,60
	0,40
	3,30
	0,00
	5,30
	27º

	0235
	RODRIGO MARCOS LUNEDO
	0,80
	0,60
	0,60
	3,30
	0,00
	5,30
	28º

	0107
	ALBINO ANTONIO DE CARVALHO
	0,80
	1,00
	0,80
	2,70
	0,00
	5,30
	29º

	0046
	RAFAEL DONZELLI
	0,60
	0,40
	0,60
	3,60
	0,00
	5,20
	30º

	0126
	SIDINEU PILETTI
	0,80
	0,80
	0,20
	3,30
	0,00
	5,10
	31º

	0035
	NEUDIR FORNAZIER
	0,20
	0,80
	0,80
	3,30
	0,00
	5,10
	32º

	0157
	PAULO LUIS SEGALIN
	0,20
	0,80
	0,40
	3,60
	0,00
	5,00
	33º

LEGENDA:
	OBJ. I = Português;
	OBJ. II = Matemática;
	OBJ. III = Conhecimentos Gerais;
	OBJ. IV = Conhecimentos Específicos;
	PRATICA = Prova Prática;
	NOTA = Nota Final;
	POSIÇÃO = Posição de Classificação na prova escrita.

image1.png

image10.png